



2026年3月期 第2四半期（中間期）決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年10月24日

会 社 名 株式会社 西京銀行 URL <https://www.saikyobank.co.jp/>
代 表 者 （役職名）取締役頭取 （氏名）松岡 健
問合せ先責任者 （役職名）総合企画部長 （氏名）山本 祐資 （TEL） 0834（31）1211 （代表）
半期報告書提出予定日 2025年11月18日 配当支払開始予定日 —
決算補足説明資料作成の有無 : 有 特定取引勘定設置の有無 : 無
決算説明会開催の有無 : 無

（百万円未満、小数点第1位未満は切捨て）

1. 2026年3月期第2四半期（中間期）の連結業績（2025年4月1日～2025年9月30日）

（1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年中間期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属 する中間純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期中間期	21,387	17.7	6,018	10.2	4,021	8.9
2025年3月期中間期	18,161	9.4	5,458	21.9	3,690	16.6

（注）包括利益 2026年3月期中間期 5,560百万円(102.3％) 2025年3月期中間期 2,748百万円(133.8％)

	1株当たり 中間純利益		潜在株式調整後 1株当たり中間純利益	
	円	銭	円	銭
2026年3月期中間期	34	78	—	—
2025年3月期中間期	31	91	—	—

（2）連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率
	百万円		百万円		％
2026年3月期中間期	2,665,774		97,936		3.6
2025年3月期	2,599,887		93,337		3.5

（参考）自己資本 2026年3月期中間期 97,936百万円 2025年3月期 93,337百万円

（注）「自己資本比率」は、（中間）期末純資産の部合計を（中間）期末資産の部合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第 1 四半期末	第 2 四半期末	第 3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年 3 月期	— —	0 00	— —	7 00	7 00
2026年 3 月期	— —	0 00			
2026年 3 月期(予想)			— —	9 00	9 00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

上記の「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況です。当行が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式（非上場）の配当の状況については、サマリー情報3ページ「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、対前期増減率）

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円	銭
通 期	36,600	△5.4	8,800	12.1	6,200	4.1	52	32

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当中間期における連結範囲の重要な変更 : 無

新規 — 社 (社名 —)、除外 — 社 (社名 —)

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数 (普通株式)

- ① 期末発行済株式数 (自己株式含む) 2026年3月期中間期 115,967,044株 2025年3月期 115,967,044株
- ② 期末自己株式数 2026年3月期中間期 352,535株 2025年3月期 348,981株
- ③ 期中平均株式数 (中間期) 2026年3月期中間期 115,616,249株 2025年3月期中間期 115,623,358株

(個別業績の概要)

1. 2026年3月期第2四半期 (中間期) の個別業績 (2025年4月1日～2025年9月30日)

(1) 個別経営成績 (%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期中間期	21,337	17.5	6,026	10.1	4,030	8.7
2025年3月期中間期	18,146	7.0	5,471	9.1	3,705	8.8

	1株当たり 中間純利益	
	円	銭
2026年3月期中間期	34	86
2025年3月期中間期	32	04

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期中間期	2,665,786	98,144	3.6
2025年3月期	2,599,862	93,579	3.5

(参考) 自己資本 2026年3月期中間期 98,144百万円 2025年3月期 93,579百万円

(注) 「自己資本比率」は、(中間)期末純資産の部合計を(中間)期末資産の部合計で除して算出しております。なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2026年3月期の個別業績予想 (2025年4月1日～2026年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
通 期	36,600	△5.3	8,800	12.1	6,200	2.6	52	32

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 第2四半期 (中間期) 決算短信は監査法人の中間監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

当行は、特定事業会社 (企業内容等の開示に関する内閣府令第18条第2項に規定する事業を行う会社) に該当するため、中間会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成しております。

種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は以下のとおりです。

第四種優先株式	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	— —	— —	— —	15 00	15 00
2026年3月期	— —	— —			
2026年3月期(予想)			— —	15 00	15 00

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	1
(1) 経営成績に関する説明	1
(2) 財政状態に関する説明	1
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	1
2. 中間連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 中間連結貸借対照表	2
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	3
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	5
(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項	7
(継続企業の前提に関する注記)	7
(セグメント情報等の注記)	7
3. 中間財務諸表及び主な注記（個別）	8
(1) 中間貸借対照表（個別）	8
(2) 中間損益計算書（個別）	10
(3) 中間株主資本等変動計算書（個別）	11
2026年3月期 中間期決算説明資料	13

1. 経営成績等の概況

(1) 経営成績に関する説明

当中間連結会計期間におけるわが国の経済は、企業収益の改善に伴う底堅い個人消費を背景に、緩やかな回復基調にあります。一方で、各国の通商政策等の今後の展開や、その影響を受けた海外の経済・物価動向を巡る不確実性は依然として高く、景気の先行きについては不透明な状況が続いております。

当行の主たる経営基盤である山口県においても、雇用者所得や個人消費を中心に緩やかな回復基調にありますが、各国の通商政策等の今後の展開や国際金融市場の動向が当地の金融経済に与える影響については、引き続き注視していく必要があります。

こうした中、当行では、長期ビジョンである「地域に根差した中小規模事業者さまと個人のお客さまのための銀行」のもと、2025年4月から2028年3月まで（3ヵ年）を計画期間とする新中期経営計画を策定し、スタートさせました。『地域のシンクタンクになる！』をコンセプトに掲げ、地域課題の解決に積極的に取り組むことで、より一層地域の皆さまにお役に立てる銀行を目指してまいりました。

こうした取り組みの結果、次のような営業成績となりました。

連結経常収益は、貸出金利息等の資金運用収益が増収となったこと等から、前中間連結会計期間より32億25百万円（17.75%）増収の213億87百万円となり、4期連続の増収となりました。

連結経常費用は、資金調達費用等が増加したことから、前中間連結会計期間より26億64百万円（20.97%）増加の153億68百万円となりました。

以上により、連結経常利益は前中間連結会計期間より5億60百万円（10.26%）増益の60億18百万円、親会社株主に帰属する中間純利益も3億31百万円（8.96%）増益の40億21百万円となり、4期連続過去最高益を更新しています。

(2) 財政状態に関する説明

当中間連結会計期間における財政状態は、預金につきましては、主力商品である「さいきょうの定期預金」が個人・法人のお客さまに大変ご好評いただき、前連結会計年度末より205億円（0.96%）増加し、2兆1,596億円となり、過去最高残高を更新しました。

貸出金につきましては、経営課題の解決や事業価値向上に向けたコンサルティングを通じた伴走型金融支援に加え、個人のお客さまからの住宅取得ニーズに積極的にお応えした結果、前連結会計年度末より530億円（2.97%）増加し、1兆8,388億円となり、預金同様、過去最高残高を更新しました。

有価証券につきましては、前連結会計年度末より352億円（7.80%）増加し、4,865億円となりました。米国の通商政策や国内外の金利政策見直し等の影響はありましたが、期初からの評価損は期中に評価益に転じ、当中間連結会計期間末におけるその他有価証券の評価損益は13億円とプラス圏を維持しています。

以上を主因として、当中間連結会計期間末の総資産は、前連結会計年度末より658億円（2.53%）増加し、2兆6,657億円となりました。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の通期の連結業績予想につきましては、2025年4月25日公表の数値から変更はありません。

2. 中間連結財務諸表及び主な注記

(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当中間連結会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	319,496	304,697
買入金銭債権	523	829
金銭の信託	3,828	4,104
有価証券	451,271	486,504
貸出金	1,785,739	1,838,830
外国為替	257	264
その他資産	22,558	14,594
有形固定資産	13,437	15,467
無形固定資産	5,800	5,598
繰延税金資産	3,913	1,534
支払承諾見返	632	769
貸倒引当金	△7,573	△7,420
資産の部合計	2,599,887	2,665,774
負債の部		
預金	2,139,140	2,159,696
譲渡性預金	－	1,800
コールマネー及び売渡手形	－	20,600
債券貸借取引受入担保金	27,144	28,700
借入金	315,200	336,800
その他負債	22,823	17,849
退職給付に係る負債	464	467
睡眠預金払戻損失引当金	157	149
偶発損失引当金	172	212
再評価に係る繰延税金負債	814	791
支払承諾	632	769
負債の部合計	2,506,549	2,567,837
純資産の部		
資本金	28,497	28,497
資本剰余金	20,130	20,130
利益剰余金	44,171	47,233
自己株式	△142	△144
株主資本合計	92,657	95,716
その他有価証券評価差額金	△2,086	△2,667
繰延ヘッジ損益	1,609	3,687
土地再評価差額金	1,583	1,583
退職給付に係る調整累計額	△426	△383
その他の包括利益累計額合計	680	2,219
純資産の部合計	93,337	97,936
負債及び純資産の部合計	2,599,887	2,665,774

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
(中間連結損益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
経常収益	18,161	21,387
資金運用収益	15,200	17,425
(うち貸出金利息)	11,230	12,990
(うち有価証券利息配当金)	3,036	3,113
役務取引等収益	2,050	2,255
その他業務収益	239	541
その他経常収益	670	1,164
経常費用	12,703	15,368
資金調達費用	3,137	5,553
(うち預金利息)	1,495	3,856
役務取引等費用	2,537	2,587
その他業務費用	656	63
営業経費	5,929	5,988
その他経常費用	441	1,174
経常利益	5,458	6,018
特別利益	47	26
固定資産処分益	47	26
特別損失	77	179
固定資産処分損	0	0
減損損失	76	179
税金等調整前中間純利益	5,428	5,865
法人税、住民税及び事業税	1,493	189
法人税等調整額	244	1,654
法人税等合計	1,738	1,844
中間純利益	3,690	4,021
親会社株主に帰属する中間純利益	3,690	4,021

(中間連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)
中間純利益	3,690	4,021
その他の包括利益	△942	1,539
その他有価証券評価差額金	122	△581
繰延ヘッジ損益	△1,102	2,077
退職給付に係る調整額	37	43
中間包括利益	2,748	5,560
(内訳)		
親会社株主に係る中間包括利益	2,748	5,560

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

前中間連結会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	28,497	20,130	39,177	△135	87,670
当中間期変動額					
剰余金の配当			△901		△901
親会社株主に帰属する中間純利益			3,690		3,690
土地再評価差額金の取崩			△58		△58
自己株式の取得				△4	△4
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	—	2,730	△4	2,725
当中間期末残高	28,497	20,130	41,908	△140	90,395

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	1,068	818	1,548	△309	3,126	90,797
当中間期変動額						
剰余金の配当						△901
親会社株主に帰属する中間純利益						3,690
土地再評価差額金の取崩						△58
自己株式の取得						△4
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	122	△1,102	58	37	△883	△883
当中間期変動額合計	122	△1,102	58	37	△883	1,841
当中間期末残高	1,191	△284	1,607	△271	2,243	92,639

当中間連結会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	28,497	20,130	44,171	△142	92,657
当中間期変動額					
剰余金の配当			△959		△959
親会社株主に帰属する中間純利益			4,021		4,021
土地再評価差額金の取崩			0		0
自己株式の取得				△2	△2
自己株式の処分		0		0	0
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)					
当中間期変動額合計	—	0	3,062	△2	3,059
当中間期末残高	28,497	20,130	47,233	△144	95,716

	その他の包括利益累計額					純資産合計
	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	退職給付に係る調整累計額	その他の包括利益累計額合計	
当期首残高	△2,086	1,609	1,583	△426	680	93,337
当中間期変動額						
剰余金の配当						△959
親会社株主に帰属する中間純利益						4,021
土地再評価差額金の取崩						0
自己株式の取得						△2
自己株式の処分						0
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△581	2,077	△0	43	1,539	1,539
当中間期変動額合計	△581	2,077	△0	43	1,539	4,598
当中間期末残高	△2,667	3,687	1,583	△383	2,219	97,936

(4) 中間連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当行グループは単一セグメントであることから、前中間連結会計期間及び当中間連結会計期間のセグメント情報の記載を省略しております。

3. 中間財務諸表及び主な注記（個別）

(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
資産の部		
現金預け金	319,495	304,697
買入金銭債権	300	-
金銭の信託	3,828	4,104
有価証券	451,623	486,856
貸出金	1,785,376	1,839,112
外国為替	257	264
その他資産	22,556	14,591
その他の資産	22,556	14,591
有形固定資産	13,437	15,467
無形固定資産	5,812	5,608
前払年金費用	161	144
繰延税金資産	3,714	1,355
支払承諾見返	632	769
貸倒引当金	△7,334	△7,185
資産の部合計	2,599,862	2,665,786
負債の部		
預金	2,139,339	2,159,918
譲渡性預金	-	1,800
コールマネー及び売渡手形	-	20,600
債券貸借取引受入担保金	27,144	28,700
借入金	315,200	336,800
その他負債	22,818	17,848
未払法人税等	1,880	167
リース債務	28	22
資産除去債務	71	71
その他の負債	20,838	17,586
退職給付引当金	3	52
睡眠預金払戻損失引当金	157	149
偶発損失引当金	172	212
再評価に係る繰延税金負債	814	791
支払承諾	632	769
負債の部合計	2,506,283	2,567,642

(単位：百万円)

	前事業年度 (2025年3月31日)	当中間会計期間 (2025年9月30日)
純資産の部		
資本金	28,497	28,497
資本剰余金	20,071	20,072
資本準備金	20,071	20,071
その他資本剰余金	—	0
利益剰余金	44,044	47,115
利益準備金	2,447	2,638
その他利益剰余金	41,597	44,476
別途積立金	2,832	2,832
繰越利益剰余金	38,764	41,643
自己株式	△142	△144
株主資本合計	92,471	95,540
その他有価証券評価差額金	△2,086	△2,667
繰延ヘッジ損益	1,609	3,687
土地再評価差額金	1,583	1,583
評価・換算差額等合計	1,107	2,603
純資産の部合計	93,579	98,144
負債及び純資産の部合計	2,599,862	2,665,786

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 2024年 4 月 1 日 至 2024年 9 月30日)	当中間会計期間 (自 2025年 4 月 1 日 至 2025年 9 月30日)
経常収益	18,146	21,337
資金運用収益	15,198	17,388
(うち貸出金利息)	11,230	12,992
(うち有価証券利息配当金)	3,048	3,122
役務取引等収益	2,037	2,241
その他業務収益	239	541
その他経常収益	670	1,166
経常費用	12,675	15,311
資金調達費用	3,137	5,554
(うち預金利息)	1,495	3,857
役務取引等費用	2,537	2,572
その他業務費用	656	63
営業経費	5,986	5,942
その他経常費用	357	1,178
経常利益	5,471	6,026
特別利益	47	26
固定資産処分益	47	26
特別損失	77	179
固定資産処分損	0	0
減損損失	76	179
税引前中間純利益	5,441	5,873
法人税、住民税及び事業税	1,492	189
法人税等調整額	243	1,653
法人税等合計	1,735	1,843
中間純利益	3,705	4,030

(3) 中間株主資本等変動計算書

前中間会計期間(自 2024年4月1日 至 2024年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
						別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	28,497	20,071	－	20,071	2,266	2,832	33,865	38,964
当中間期変動額								
剰余金の配当					180		△1,081	△901
中間純利益							3,705	3,705
土地再評価差額金の取崩							△58	△58
自己株式の取得								
株主資本以外の項目の当中間期変動額（純額）								
当中間期変動額合計	－	－	－	－	180	－	2,565	2,745
当中間期末残高	28,497	20,071	－	20,071	2,447	2,832	36,430	41,710

	株主資本		評価・換算差額等				純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△135	87,398	1,068	818	1,548	3,436	90,834
当中間期変動額							
剰余金の配当		△901					△901
中間純利益		3,705					3,705
土地再評価差額金の取崩		△58					△58
自己株式の取得	△4	△4					△4
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			122	△1,102	58	△921	△921
当中間期変動額合計	△4	2,740	122	△1,102	58	△921	1,819
当中間期末残高	△140	90,139	1,191	△284	1,607	2,514	92,653

当中間会計期間(自 2025年4月1日 至 2025年9月30日)

(単位:百万円)

	株主資本							
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			
		資本準備金	その他資本剰余金	資本剰余金合計	利益準備金	その他利益剰余金		利益剰余金合計
						別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	28,497	20,071	—	20,071	2,447	2,832	38,764	44,044
当中間期変動額								
剰余金の配当					191		△1,151	△959
中間純利益							4,030	4,030
土地再評価差額金の取崩							0	0
自己株式の取得								
自己株式の処分			0	0				
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)								
当中間期変動額合計	—	—	0	0	191	—	2,879	3,071
当中間期末残高	28,497	20,071	0	20,072	2,638	2,832	41,643	47,115

	株主資本		評価・換算差額等				純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券評価差額金	繰延ヘッジ損益	土地再評価差額金	評価・換算差額等合計	
当期首残高	△142	92,471	△2,086	1,609	1,583	1,107	93,579
当中間期変動額							
剰余金の配当		△959					△959
中間純利益		4,030					4,030
土地再評価差額金の取崩		0					0
自己株式の取得	△2	△2					△2
自己株式の処分	0	0					0
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)			△581	2,077	△0	1,496	1,496
当中間期変動額合計	△2	3,068	△581	2,077	△0	1,496	4,564
当中間期末残高	△144	95,540	△2,667	3,687	1,583	2,603	98,144

2025年度
(2026年3月期)
第2四半期決算説明資料



【 目 次 】

I. 2026年3月期 第2四半期決算の概況

1. 損益状況	単・連		15
2. 業務純益	単		17
3. 利鞘(国内業務部門)	単		17
4. 有価証券関係損益	単		17
5. 有価証券の評価損益	単・連		18
6. 自己資本比率(国内基準)	単・連		19
7. ROE	単		20
8. ROA	単		20
9. OHR	単		20

II. 貸出金等の状況

1. 金融再生法開示債権	単		21
2. 金融再生法開示債権の保全状況	単		21
3. 貸倒引当金等の状況	単・連		22
4. 業種別貸出状況等	単		22
5. 預金、貸出金の残高	単		23
6. 預り資産残高	単		23

I. 2026年3月期 第2四半期決算の概況

1. 損益状況

【単体】

(単位:百万円)

	2026年3月期		2025年3月期 中間期
	中間期	2025年3月期中間期比	
業 務 粗 利 益	11,989	841	11,148
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	(11,745)	(0)	(11,745)
資 金 利 益	11,841	△ 222	12,064
役 務 取 引 等 利 益	△ 330	168	△ 499
そ の 他 業 務 利 益	478	895	△ 416
(うち国債等債券損益)	(243)	(840)	(△ 597)
国 内 業 務 粗 利 益	11,692	320	11,371
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	(11,448)	(△ 102)	(11,551)
資 金 利 益	11,487	△ 322	11,810
役 務 取 引 等 利 益	△ 330	168	△ 498
そ の 他 業 務 利 益	534	474	60
(うち国債等債券損益)	(243)	(422)	(△ 179)
国 際 業 務 粗 利 益	297	520	△ 223
(除く国債等債券損益(5勘定戻))	(297)	(102)	(194)
資 金 利 益	353	99	254
役 務 取 引 等 利 益	△ 0	0	△ 0
そ の 他 業 務 利 益	△ 56	420	△ 476
(うち国債等債券損益)	(-)	(417)	(△ 417)
経 費 (除く臨時処理分)	5,880	△ 51	5,931
人 件 費	2,679	117	2,562
物 件 費	2,720	△ 93	2,814
税 金	479	△ 75	555
実 質 業 務 純 益	6,108	892	5,216
コ ア 業 務 純 益	(5,865)	(51)	(5,813)
(除く投資信託解約損益)	(5,992)	(319)	(5,672)
① 一般貸倒引当金繰入額	217	151	65
業 務 純 益	5,891	740	5,150
うち国債等債券損益(5勘定戻)	243	840	△ 597
臨 時 損 益	135	△ 184	320
② 不 良 債 権 処 理 額	279	129	150
貸 出 金 償 却	-	-	-
個別貸倒引当金繰入額	221	181	40
延滞債権等売却損	58	△ 51	109
(貸倒償却引当費用①+②)	(497)	(281)	(216)
③ 貸 倒 引 当 金 戻 入 益	-	-	-
④ 償 却 債 権 取 立 益	-	-	-
株 式 等 関 係 損 益 (3 勘 定 戻)	△ 180	△ 382	202
株 式 等 売 却 益	433	192	240
株 式 等 売 却 損	613	608	5
株 式 等 償 却	-	△ 32	32
金 銭 の 信 託 運 用 損 益	213	235	△ 22
そ の 他 臨 時 損 益	382	91	290
経 常 利 益	6,026	555	5,471
特 別 損 益	△ 153	△ 123	△ 29
うち固定資産処分損益	26	△ 19	46
固 定 資 産 処 分 益	26	△ 20	47
固 定 資 産 処 分 損	0	△ 0	0
うち減損損失	179	103	76
税 引 前 中 間 純 利 益	5,873	432	5,441
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	189	△ 1,302	1,492
法 人 税 等 調 整 額	1,653	1,410	243
中 間 純 利 益	4,030	324	3,705
与信関連費用(①+②-③-④)	497	281	216

(注)1. 実質業務純益 = 業務純益 + 一般貸倒引当金繰入額

2. コア業務純益 = 実質業務純益 - 国債等債券損益

3. 臨時損益とは、損益計算書中「その他経常収益・費用」から一般貸倒引当金繰入額を除き、金銭の信託運用見合費用及び退職給付費用のうち臨時費用処理分等を加えたものです。

【連結】

<連結損益計算書ベース>

(単位:百万円)

	2026年3月期 中間期	2025年3月期中間期比	2025年3月期 中間期
連 結 粗 利 益	12,025	862	11,162
資 金 利 益	11,879	△ 187	12,066
役 務 取 引 等 利 益	△ 332	154	△ 487
そ の 他 業 務 利 益	478	895	△ 416
営 業 経 費	5,988	59	5,929
貸 倒 償 却 引 当 費 用	494	283	210
貸 出 金 償 却	-	-	-
一 般 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	217	151	66
個 別 貸 倒 引 当 金 繰 入 額	218	180	37
債 権 売 却 損 等	58	△ 48	106
貸 倒 引 当 金 戻 入 益	-	-	-
償 却 債 権 取 立 益	-	-	-
株 式 等 関 係 損 益	△ 180	△ 380	199
金 銭 の 信 託 運 用 損 益	213	235	△ 22
そ の 他	443	184	259
経 常 利 益	6,018	560	5,458
特 別 損 益	△ 153	△ 123	△ 29
税 金 等 調 整 前 中 間 純 利 益	5,865	436	5,428
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	189	△ 1,303	1,493
法 人 税 等 調 整 額	1,654	1,409	244
中 間 純 利 益	4,021	331	3,690
非支配株主に帰属する中間純利益	-	-	-
親会社株主に帰属する中間純利益	4,021	331	3,690
そ の 他 包 括 利 益	1,539	2,481	△ 942
中 間 包 括 利 益	5,560	2,812	2,748

(注)連結粗利益=(資金運用収益-資金調達費用)+(役務取引等収益-役務取引等費用)+(その他業務収益-その他業務費用)

資金調達費用は金銭の信託見合費用(前中間連結会計期間 3百万円、当中間連結会計期間 7百万円)を控除して表示しております。

(連結対象会社数)

(単位:社)

	2026年3月期 中間期	2025年3月期中間期比	2025年3月期 中間期
連 結 子 会 社 数	2	△ 2	4
持 分 法 適 用 会 社 数	0	0	0

2. 業務純益【単体】

(単位:百万円)

	2026年3月期 中間期	2025年3月期中間期比	2025年3月期 中間期
(1) 業務純益(一般貸倒繰入前)	6,108	892	5,216
職員一人当たり(千円)	9,758	1,683	8,074
(2) 業務純益	5,891	740	5,150
職員一人当たり(千円)	9,410	1,437	7,972

(注)職員一人当たり計数は、期中平均人員により算出しております。

3. 利鞘(国内業務部門)【単体】

(単位:%)

	2026年3月期 中間期	2025年3月期中間期比	2025年3月期 中間期
(1) 資金運用利回 (A)	1.26	0.10	1.16
貸出金利回	1.43	0.14	1.29
有価証券利回	0.99	△ 0.03	1.02
(2) 資金調達原価 (B)	0.84	0.17	0.67
預金等利回	0.36	0.21	0.15
外部負債利回*	0.14	0.13	0.01
(3) 総資金利鞘 (A) - (B)	0.42	△ 0.07	0.49

* 外部負債＝コールマネー＋借入金＋売渡手形

4. 有価証券関係損益【単体】

(単位:百万円)

	2026年3月期 中間期	2025年3月期中間期比	2025年3月期 中間期
国債等関係損益(5勘定戻)	243	840	△ 597
売却益	249	249	-
償還益	-	-	-
売却損	6	△ 590	597
償還損	-	-	-
償却	-	-	-
株式等関係損益(3勘定戻)	△ 180	△ 382	202
売却益	433	192	240
売却損	613	608	5
償却	-	△ 32	32

5. 有価証券の評価損益

(1) 有価証券の評価基準

満期保有目的有価証券	償却原価法
その他有価証券	時価のあるもの:時価法(評価差額を全部純資産直入) 市場価格のない株式等及び組合出資金:原価法

(注)「その他有価証券」中の株式については、期末日の市場価格に基づいております。

(2) 評価損益

(単位:百万円)

【単体】		2025年9月末				2025年3月末				
		評価損益		前期比	評価益	評価損	評価損益 評価益 評価損			
満期保有目的	△	4,359	△	560	-	4,359	△	3,798	-	3,798
その他有価証券	△	3,968	△	872	8,472	12,440	△	3,095	7,420	10,516
株 式		4,337		1,017	4,635	298		3,319	3,933	613
債 券	△	9,370	△	2,332	2	9,372	△	7,037	7	7,045
外国証券	△	1,757	△	388	347	2,104	△	1,368	384	1,752
その他		2,822		830	3,487	665		1,991	3,096	1,104
合 計	△	8,327	△	1,433	8,472	16,799	△	6,893	7,420	14,314
株 式		4,337		1,017	4,635	298		3,319	3,933	613
債 券	△	13,729	△	2,892	2	13,731	△	10,836	7	10,843
外国証券	△	1,757	△	388	347	2,104	△	1,368	384	1,752
その他		2,822		830	3,487	665		1,991	3,096	1,104

(注) 1.「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表は貸借対照表価額と取得価額との差額を計上しております。

2. その他有価証券に対応した繰延ヘッジ損益

有価証券の時価変動を低減する目的で、デリバティブを使用しております。

【単体】 (単位:百万円)

	2025年9月末		2025年3月末
	評価損益		
		前期比	
繰延ヘッジ損益	5,371	3,026	2,345

(単位:百万円)

【連結】		2025年9月末				2025年3月末				
		評価損益		前期比	評価益	評価損	評価損益	評価益	評価損	
満期保有目的	△	4,359	△	560	-	4,359	△	3,798	-	3,798
その他有価証券	△	3,968	△	872	8,472	12,440	△	3,095	7,420	10,516
株 式		4,337		1,017	4,635	298		3,319	3,933	613
債 券	△	9,370	△	2,332	2	9,372	△	7,037	7	7,045
外国証券	△	1,757	△	388	347	2,104	△	1,368	384	1,752
その他		2,822		830	3,487	665		1,991	3,096	1,104
合 計	△	8,327	△	1,433	8,472	16,799	△	6,893	7,420	14,314
株 式		4,337		1,017	4,635	298		3,319	3,933	613
債 券	△	13,729	△	2,892	2	13,731	△	10,836	7	10,843
外国証券	△	1,757	△	388	347	2,104	△	1,368	384	1,752
その他		2,822		830	3,487	665		1,991	3,096	1,104

(注) 「その他有価証券」については、時価評価しておりますので、上記の表は貸借対照表価額と取得価額との差額を計上しております。

6. 自己資本比率(国内基準)

【単体】

バーゼルⅢ基準

(単位: 百万円)

	2025年9月末			2025年3月末	2024年9月末
		2025年3月末比	2024年9月末比		
(1) 自己資本比率(%)	7.70	0.30	0.38	7.40	7.32
(2) コア資本に係る基礎項目の額	98,314	4,245	4,892	94,069	93,422
(3) コア資本に係る調整項目の額	3,908	△ 187	△ 277	4,095	4,186
(4) 自己資本の額 (2) - (3)	94,406	4,432	5,170	89,973	89,235
(5) リスクアセットの合計額	1,226,011	11,507	8,400	1,214,503	1,217,610

所要自己資本の額(注)	49,040	460	336	48,580	48,704
-------------	--------	-----	-----	--------	--------

(注) 所要自己資本の額＝リスク・アセット×4%

【連結】

バーゼルⅢ基準

(単位: 百万円)

	2025年9月末			2025年3月末	2024年9月末
		2025年3月末比	2024年9月末比		
(1) 自己資本比率(%)	7.71	0.29	0.36	7.42	7.35
(2) コア資本に係る基礎項目の額	98,492	4,236	4,811	94,255	93,680
(3) コア資本に係る調整項目の額	3,901	△ 186	△ 277	4,087	4,178
(4) 自己資本の額 (2) - (3)	94,591	4,423	5,088	90,167	89,502
(5) リスクアセットの合計額	1,226,552	11,819	9,219	1,214,733	1,217,332

所要自己資本の額(注)	49,062	472	368	48,589	48,693
-------------	--------	-----	-----	--------	--------

(注) 所要自己資本の額＝リスク・アセット×4%

7. ROE【単体】

(単位: %)

	2026年3月期 中間期	2025年3月期中間期比		2025年3月期 中間期
		△		
コア業務純益ベース	12.20	△	0.43	12.63
業務純益ベース	12.25		1.06	11.19
中間純利益ベース	8.38		0.33	8.05

$$(注) ROE = \frac{\text{業務純益(又は中間純利益)}}{(\text{期首純資産} + \text{中間期末純資産}) \div 2} \times 365/183 \times 100$$

8. ROA【単体】

(単位: %)

	2026年3月期 中間期	2025年3月期中間期比		2025年3月期 中間期
		△		
コア業務純益ベース	0.45	△	0.03	0.48
業務純益ベース	0.45		0.03	0.42
中間純利益ベース	0.31		0.01	0.30

$$(注) ROA = \frac{\text{業務純益(又は中間純利益)}}{\text{総資産平残}} \times 365/183 \times 100$$

9. OHR【単体】

(単位: %)

	2026年3月期 中間期	2025年3月期中間期比		2025年3月期 中間期
		△		
OHR	49.04	△	4.16	53.20
修正OHR	50.06	△	0.44	50.50

$$(注) OHR = \frac{\text{経 費}}{\text{業務粗利益}} \times 100$$

$$\text{修正OHR} = \frac{\text{経 費}}{\text{業務粗利益} - \text{国債等債券損益}} \times 100$$

Ⅱ. 貸出金等の状況

1. 金融再生法開示債権

【単体】

(単位: 百万円)

	2025年9月末	2025年3月末比	2024年9月末比	2025年3月末	2024年9月末
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	4,971	882	461	4,089	4,510
危険債権	16,612	△ 1,436	△ 2,196	18,049	18,809
要管理債権	—	—	—	—	—
小計 (A)	21,584	△ 554	△ 1,735	22,139	23,319
正常債権	1,824,445	54,661	85,561	1,769,783	1,738,883
合計 (B)	1,846,030	54,107	83,826	1,791,922	1,762,203
比率 (A)／(B)	1.16 %	△ 0.07 %	△ 0.16 %	1.23 %	1.32 %

部分直接償却実施額	2,758	110	137	2,648	2,621
-----------	-------	-----	-----	-------	-------

(注) 対象債権は貸出金、外国為替、支払承諾見返、銀行保証付私募債、仮払金(貸出金等にかかるもの)及び未収利息であります。

要管理債権の内容は以下のとおりであります。

	2025年9月末	2025年3月末比	2024年9月末比	2025年3月末	2024年9月末
三月以上延滞債権	—	—	—	—	—
貸出条件緩和債権額	—	—	—	—	—

2. 金融再生法開示債権の保全状況

【単体】

(単位: 百万円)

	2025年9月末	2025年3月末比	2024年9月末比	2025年3月末	2024年9月末
保全額 (C) (イ+ロ)	19,776	△ 414	△ 1,571	20,191	21,348
担保・保証等 (イ)	15,366	△ 47	△ 314	15,413	15,680
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	4,143	776	502	3,366	3,640
危険債権	11,222	△ 824	△ 816	12,047	12,039
要管理債権	—	—	—	—	—
貸倒引当金 (ロ)	4,410	△ 366	△ 1,256	4,777	5,667
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	828	105	△ 40	723	869
危険債権	3,582	△ 472	△ 1,215	4,054	4,797
要管理債権	—	—	—	—	—

(単位: %)

保全率 (C)／(A)	91.62	0.42	0.08	91.20	91.54
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	100.00	—	—	100.00	100.00
危険債権	89.11	△ 0.09	△ 0.40	89.20	89.51
要管理債権	—	—	—	—	—

(単位: %)

引当率 (ロ)／(A-イ)	70.92	△ 0.11	△ 3.26	71.03	74.18
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	100.00	—	—	100.00	100.00
危険債権	66.45	△ 1.09	△ 4.42	67.54	70.87
要管理債権	—	—	—	—	—

3. 貸倒引当金等の状況

【単体】

(単位: 百万円)

	2025年9月末	2025年3月末比		2025年3月末	2024年9月末
		2025年3月末比	2024年9月末比		
貸倒引当金	7,185	△ 149	△ 1,764	7,334	8,950
一般貸倒引当金	2,774	217	△ 508	2,556	3,282
個別貸倒引当金	4,410	△ 366	△ 1,256	4,777	5,667

【連結】

(単位: 百万円)

	2025年9月末	2025年3月末比		2025年3月末	2024年9月末
		2025年3月末比	2024年9月末比		
貸倒引当金	7,420	△ 152	△ 1,701	7,573	9,122
一般貸倒引当金	2,775	217	△ 509	2,557	3,284
個別貸倒引当金	4,645	△ 370	△ 1,192	5,015	5,837

4. 業種別貸出状況等

(1) 業種別貸出金 【単体】

(単位: 百万円)

	2025年9月末	2025年3月末比		2025年3月末	2024年9月末
		2025年3月末比	2024年9月末比		
国内店分 (除く特別国際金融取引勘定)	1,839,112	53,736	83,405	1,785,376	1,755,706
製造業	57,205	5,953	5,730	51,251	51,475
農業・林業	829	42	△ 45	786	875
漁業	50	△ 6	△ 12	56	62
鉱業・採石業・砂利採取業	1,569	379	250	1,190	1,318
建設業	68,419	1,641	4,374	66,777	64,044
電気・ガス・熱供給・水道業	24,811	△ 1,526	△ 926	26,337	25,738
情報通信業	1,636	209	107	1,426	1,529
運輸業・郵便業	20,295	△ 906	454	21,202	19,841
卸売・小売業	59,363	△ 1,518	△ 352	60,881	59,716
金融・保険業	147,645	2,778	△ 1,372	144,867	149,017
不動産業、物品賃貸業	395,153	890	△ 3,516	394,263	398,670
学術研究、専門・技術サービス業	9,060	△ 210	△ 667	9,270	9,727
宿泊業	1,563	243	54	1,319	1,508
飲食業	6,987	△ 332	△ 772	7,320	7,759
生活関連サービス業、娯楽業	10,776	△ 226	△ 838	11,002	11,614
教育、学習支援業	2,587	△ 97	△ 228	2,685	2,816
医療・福祉	43,854	240	1,588	43,614	42,266
その他サービス	35,226	3,122	5,292	32,103	29,933
地方公共団体	156,932	18,068	25,565	138,863	131,366
その他	795,145	24,992	48,721	770,153	746,424

(2) 消費者ローン残高 【単体】

(単位: 百万円)

	2025年9月末	2025年3月末比		2025年3月末	2024年9月末
		2025年3月末比	2024年9月末比		
消費者ローン残高	765,731	28,846	53,133	736,884	712,597
うち住宅ローン残高	737,111	29,958	55,482	707,153	681,629
うちその他ローン残高	28,619	△ 1,111	△ 2,348	29,730	30,967

(3) 中小企業等貸出比率 【単体】

(単位: %)

	2025年9月末	2025年3月末比		2025年3月末	2024年9月末
		2025年3月末比	2024年9月末比		
中小企業等貸出金比率	87.54	△ 0.57	△ 0.94	88.11	88.48

5. 預金、貸出金の残高【単体】

(単位: 百万円)

	2025年9月末			2025年3月末	2024年9月末
		2025年3月末比	2024年9月末比		
預 金 (未 残)	2,159,918	20,578	119,279	2,139,339	2,040,639
預 金 (平 残)	2,084,804	109,775	142,979	1,975,028	1,941,824
貸 出 金 (未 残)	1,839,112	53,736	83,405	1,785,376	1,755,706
貸 出 金 (平 残)	1,809,846	63,168	83,432	1,746,678	1,726,414

6. 預り資産残高【単体】

(単位: 百万円)

	2025年9月末			2025年3月末	2024年9月末
		2025年3月末比	2024年9月末比		
預 金	2,159,918	20,578	119,279	2,139,339	2,040,639
譲 渡 性 預 金	1,800	1,800	△ 3,700	-	5,500
個 人 年 金 保 険 ・ 終 身 保 険	192,598	9,876	15,481	182,721	177,116
合 計	2,354,316	32,254	131,060	2,322,061	2,223,255